obituGregorii XI. ad inftar alterius Indulgentiæ revocat & annullat,

S. 25. Item fanétiffimus Dominus nofter & inclita natio Germanorum

→concefferunt & proteftati funt , quod omnia&fingula (fupra)ſcripta durare

& tolerari debeant , usque ad quinquennium duntaxat, àdatopræfentiumnu

merandum; Conftitutionibus Apoftolicis, Regis Cancellariæ factis & fien

dis , & aliis in contrarium facientibus , non obftantibus quibuscunque ;

quodque per obfervantiam eorum nullum jus novumRom. Pontifici , aut

alicui Ecclefiæ vel perfonæ acquiratur, feu præjudicium generetur. Sed

lapfo
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lapfo dicto quinquennio , quælibet Ecclefia &perfona prædicta liberam fa

cultatem habeat utendi quolibet jure fuo. Non obftantibus fupra dictis.

Et quod capitula prædicta & quodlibet eorum dentur cuilibet ea haberevo

lenti , communiter feu divifim in autentica forma, fub figillo Vice-Cancel

larii cum fubfcriptione Notarii, fic quod fidem faciant exhibita ubicunque;

pro toto autem non folvantur ultra duodecim groffi Turonenfes.

§. 26. Hæc univerfitati veftræ tenore præfentium firmiter atteſtantes,

eadem noftras præfentes litteras in horum fidem &teftimonium præfato

Domino Archiepifcopo , Præpofito , Decano & Capitulo Magdeburgenfi con

ceffimus , noftri figilli munimine roboratas. Datum ConftantiæProvin

ciæ Maguntin. in Domo habitationis noftræ, Anno quo fupra, die tertia

menfisMaji, Pontificatus fupradicti DominiPapæAnno primo.

CLVI. Eugenii Papæ IV. concesfioadinftantiam Friderici Impe

ratorisfacta, utDecreta Concilii Bafileenfis abAlberto Rege

acceptata, porro in Germania obferventur usque adfuturam

modificationem. Roma Non.Febr. 1446.

Ugenius Epifcopus fervus fervorum Dei , ad futuram rei memoriam.

commoda omnium fidelium,

Ad

Nationis Germanice, quam Apoftolica fedes fingulari affectione profequi

tur , diligenti ſtudio intendentes , ea libenter concedimus , per quæ ipfius

nationis perfonarum quieti & commoditatibus confulatur ..

S. 2. Saneadinftantiam cariffimi inChriftofilii noftriFriderici RomaniRegis,

illuftris & venerabilis fratris noftri Theodorici Archiepifcopi Moguntin: ac

dilecti filii nobilis Viri Friderici Marchionis Brandenburgenfis per alias

noftras litteras nonnulla circa Concilium Conftantienfe ejusque decreta , nec

non futuri convocationem Concilii mentem noftram concernentia decla

ravimus, prout in ipfis literis plenius continetur . Super aliis autem de

cretis Bafileæ editis , & per clara memoriæ quondam Albertum Roman. Regem

acceptatis , ex quorum obfervantia natio Germanica prafata expluribusgra

vaminibus diciturrelevari; contenti fumus , volumus ac decernimus , quod

omnia & fingula vigore decretorum , hujusmodi cum fuis modificationi

bus acceptorum,per eos, qui illa acceptarunt, vel acceptantibus in natione

præfata adhæferunt usquein præfentem diemquomodolibet gefta vel acta

funt, cum omnibus inde fecutis rata , firma, & inviolabilia perfiftant ; nec

in pofterum à quoquam quâvis auctoritate caffari , annullari aut irritari ,

quovis modo valeant, vel revocari ; quodque omnes & finguli , qui ufi

funt illis , ac in vim dictorum decretorum, à die acceptationis eorundem

quicquam confecuti funt, fecuri fint & quieti , nec propterea impeti, tur

bari aut moleftari poffint , quomodolibet in futurum .

§. 3. Super obfervationeverò &modificatione decretorum eorundem,

cum nonnulli Prælati nationis præfatæ ex iisdem decretis gravatos fe fore

conqueſti fint, cumque in illis Apoftolicæfedi,que multuminfuisjuribusexipfisde

cretis gravate dignofcitur, recompenfatiopromiffafit,decrevimus Legatum no

ftrum cumfufficientipoteftate ad partes Germania bujusmodi transmittere, qui

mediantibus Rege , Archiepifcopo &Marchione præfatis ac aliis ejusdem

nationis Principibus&Prælatis, cum quibus fuerit opus fuper obfervantia

& modificatione decretorum hujusmodi , nec non fuper provifione fedi

prædi&tæ faciendis , tractare poterit & finaliter concordare .

§. 3. Permittentes interim & indulgentes , quod omnes& finguli, qui

præfata decreta receperunt vel recipientibus, ut præmiffum eft , adhæfe

runt in præfata natione , illis fimiliter cum modificationibus , quibus re

cepta funt , liberè & licitè uti poffint, quos etiam circa fingula præmiffa

manu
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manuteneri & defenfari volumus , donec perLegatum hujusmodi ut prædi

&tum eft , concordatum fuerit , velper Concilium , quod ad prædictorum

Regis , Prælatorum & Principum exhortationem convocare proponimus,

aliterfuerit ordinatum; non contraventuri, nec contravenientibus confen

furi quovis modo. Speramus autem & à certo tenemus dictos Regem ,

Archiepifcopum , Marchionem & alios Principes & Prælatos tanquam de

votos ipfius fedis non paffuros medio tempore Romanam Ecclefiam re

manere in fuis juribus fpoliatam .

J. 5. Hanc autem conceffionem ad eos , qui declarationi vel obedien

tiæ per fuos Prælatos vel fuperiores nobis factæ , aut infra fex menfes fa

ciendæ fe opponerent , nullatenus extendi volumus, vel eis opitulari. Nos

enim ex nunc irritum decernimus& inane , fi fecus fuper hiis à quoquam

quavis auctoritate fcienter vel ignoranter contigerit attemptari. Nulli er

gò omnino homini liceat hanc paginam noftræ Conftitutionis , permiffio

nis , conceffionis& voluntatis infringere, vel ei aufu temerario contraire .

Si quis autem hoc attemptare præfumpferit , indignationem Omnipotentis

Dei,& beatorum Petri& PauliApoftolorum ejus fe noverit incurfurum .

DatumRomæ apud fanctumPetrum, Anno IncarnationisDominicæ,mil

lefimo quadringentefimo quadragefimo fexto , Nonis Februarii , Pontifi

catus noftri Anno fextodecimo.

CLVII. Eugenii IV. fuper diverfis indultis , difpenfationibus ac

concesfionibus datis Friderico III. Imperatori & Principibus

Germania, quirecefferant à Neutralitate, & obedientiam ci

præftiterant. 7.1d. Febr. anno Incarn. 1446.

tur,

Ugenius Epifcopus fervus fervorum Dei, ad futuram rei memoriam.

Inter cætera defideria cordis noftri filios quoslibet ad noftram& Apo

ftolicæ fedis obedientiam exoptantes adduci, illa, temporum qualitate pen

fata, aliquando concedimus , ordinamus & ftatuimus, per qua Chrifti Fide

lium tranquillitati & commodis, remotis diffenfionibus&fcandalis,confula

&exindeanimarumfalutem valeant adipifci. Sanè cum propter diffen

fionem incer nos & eos , qui Bafileafub nominegeneralis Concilii remanferant,

dudum exorta, nonnulli Principes tamEcclefiaftici quàmfeculares nationis Ger

manice inquadam neutralitate, & animorumfufpenfione , à die decimafeptima

menfisMartiideanno millefimo quadringentefimo tricefimo octavo usq; inprafen

temdiemfetenuerint ; ea mente, ut afferunt,utpoftmodum unanimi confenfu

in noftra &fedis Apoftolicæ obedientia&reverentia paribus greffibus ince

derepoffent:Et cariffimus in Chrifto filius nofter FridericusRexRomanorum

Illuftris , ac venerabilis frater nofter Theodericus Archiepifcopus Maguntinen:

&dilectus filius nobilis vir Fridericus Marchio BrandeburgenfisfacriImperii

Electores;ac venerabilesfratresnoftriFridericusMagdeburgenfis, FridericusSal

zeburgenfis,&Gerardus BremenfisArchiepifcopi,acquidam alii Prælati&Prin

cipes dictae nationis nobis debitam obedientiam perfuos Oratorespræftiterint,

ac nos folumJefu Chrifti Vicarium recognoverint & profeffi fuerint.

J. 2. Nos , attentis , quod dicta neutralitatis & fufpenfionis tempore

plurima in ipfa nationé acta , gefta, &facta fuerint , quæ confirmationem,

indulgentiam& difpofitionemfuper eisApoftolicæ auctoritatis requirunt;

præfatorumRegis , Archiepifcoporum , Marchionis , cæterorumque Præ

latorum & Principum fupplicationibus inclinati , omnes & fingulos , tam

Metropolitanarum , quam Cathedralium , aliarumque Ecclefiarum

non dignitatum , etiam Abbatialium, ac poft Pontificales majorum , & in

collegiatis Ecclefiis principalium , & aliorum beneficiorum ac officiorum

Ecclefiafticorum quorumcunque, etiamfi Ecclefiæ curata, Canonicatus &

præbendæ fuerint; electiones, poftulationes , confirmationes , collationes ,

proviſio

nec

•
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provifiones & difpofitiones , nec non proceffus , fententias , aliaque aca

judiciaria autoritate ordinaria hujusmodi fufpenfionis& neutralitatistem

pore factas feu facta, omnia & fingula hic haberi volumus pro fufficien

ter expreffis , ac ea rata & grata habentes auctoritate Apoftolica , ex certa

fcientia confirmamus.

§. 3. Volentes ac etiam ftatuentes , ut nulli qui in poffeffione Eccle

fiarum , Monafteriorum , dignitatum , beneficiorum , & officiorum hujus

modi , quacunque etiam eorum qui Bafileæ poft translationem & diffolu

tionem Concilii ibidem remanferunt , auctoritate , ea fuerunt affecuti , fu

per hujusmodi Ecclefiis , dignitatibus , beneficiis & officiis , ac fententiis &

proceffibus, ( etiamfi in Romana Curia vel extra eam lis cujus ftatumpræ

fentibus habemuspro expreffo, indecifa pendeat, etiamfi fuper eis, ad eavel

contra eafuerit alterijus quæfitum,feuhujusaliquife habereprætenderent)

ex nunc in antea , in ipfa Curia vel extra eam; Apoftolica vel alia quavis

auctoritate impeti , autquomodolibet ex quavis ratione vel caufà moleftari

poffint , fed in fuis poffeffionibus pacificè remaneant .

J. 4. Lites quoque & caufas quascunque fuper hujusmodi Ecclefiis ,

dignitatibus , beneficiis&officiis pendentes ( illis duntaxat exceptis , quæ

coram ordinariis judicibus , apud quos juxta formam dictae fufpenfionis

& proteftationis exinde fecuta licuit litigare , indecife pendent ) ad nos

advocantes , auctoritate & fcientia prædictis extinguimus , & fuper eis ad

verfariis eorum perpetuum filentium imponimus ; poffeffores verò ipfos

volumus in fuis Ecclefiis , monafteriis, dignitatibus, beneficiis & officiis

pacificè remanere; quibus omnibus ipfas Ecclefias, monafteria , dignita

tes, beneficia& officia , quocunq; modo vacaverint auctoritate & fcientia

præfatis tenore præfentium conferimus , & providemus de eisdem : ac

illis , qui pallium dictorum , qui Bafileæpoft noftram translationemfub nomine

generalis Concilii rem inferunt, auctoritate receperunt, ut illo uti poffint ,

præfentibus concedimus, & indulgemus. Illis autem, qui non habent ,

fine difficultate dabimus , & etiam liberè concedemus: Illis tantum per

fonis exceptis , quæ occafione privationum propter noftram aut Bafilien

fem adhæfionem factarum beneficia detinent , in quibus habeat locum

provifio & difpofitio fuper hiis quæ contra proteftationem facta forent,

per præfatum Regem & Electores Imperii conjunctim vel divifim pro

mulgata .

S. 5. Per hoc autem nulli contendentium fuper titulo & juribus Ec

clefiarum Fritingen: & * Ofilien: volumus aliquod præjudicium afferri ,

aut etiam generari , fed liberum fit unicuique eorum jus fuum profequi

juftitia mediante .

§. 6. Præterea omnia & fingula , quæ dictis fufpenfione & proteſta

tione durantibus inpræjudicium, gravamen vellæfionem jurisdictionis ju

ris vel poffeffionis Metropolitanorum, diocefanorum, Principatuum,domi

niorum , terram Regis & Electorum acArchiepifcoporum prædictorum ,

nec non aliorum Epifcoporum , Prælatorum , Collegiorum, perfonarum

feu rerum quarumcunque contra fœdus proteftationis & fufpenfionis hu

jusmodi quomodocunq; vergentia ; Apoftolicâ vel alia quavis auctoritate

conceffa, ac injudicio vel extra obtenta: Infuper Ecclefiafticas cenfuras,

muletas & pœnas , nec non cujuscunque irregularitatis & inabilitatis ma

culas , tam à jure , quam abhomine propter præmiffa quomodolibetpro

mulgatas*quoq;feu infligendas, quoad Regem,Archiepifcopos &Marchio

nem præfatas , eorumque dominia Clericos,fubditos & Vafallos , & ad eos

quoquequi infrafex menfes à dato præfentium computandos fedeclarave

rintpro nobis, aut eidem declarationi adhæferint ; caffamus , irritamus &

Ccc annullamus,
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annullamus, nulliusque effe decernimus roboris vel momenti ; omnem ir

regularitatis & infamiæ maculam five notam per eos præmifforum occa

fione contractam penitus abolentes; at eos reabilitantes & reftituentes ad

eorum Ecclefias, beneficia, officia , dignitates & honores quæcunque, ac in

priftinum ftatum , & eum in quo erant ante præmiffa reponentes ; nec

non illis , qui contra ipfos impetratis , conceffis vel obtentis feu impetran

dis , concedendis & obtinendis quomodolibet niterentur, etiamfi eis, aut

eorum alicui jus quæfitum foret , ex certâ fcientia de poteftatis plenitudi

ne perpetuum filentium imponentes.

§. 7. Infuper quascunque obligationes fuper annatis feu communibus

&minutisfervitiis, cæterisq; juribus , nobis&CameræApoftolicæ feu colle

gio venerabilium fratrum noftrorum fanctæ Romanæ Ecclefiæ Cardina

lium cæterisque officialibus debitis , feu quæ deberi dicerentur occafione

quarumlibet Metropolitanarum & Cathedralium Ecclefiarum , Monafte

riorum, dignitatum , officiorum & beneficiorum quorumcunque usque

in præfentem diem; remittimus , de noftra liberalitate relaxamus , pariter

& donamus, eosq; qui in hujusmodi debitis obligati effent abomni eorum

folutione abfolvimus,& etiamliberamus.

§. 8. Difpenfationes præterea quascunque, nifi tales forent , quas ha

&tenus fedes Apoftolica concedere non confuevit , Indulta quoque forum

confcientiarefpicientia , etiam in cafibus fedi Apoftolicæ refervatis , nec non

novas pro poffefforibus fine præjudicio juris quæfiti , ipfa fufpenfionedu

rante , vel etiam antea à nobis , aut ab eis, qui Bafileæ fub nomine Conci

lii remanferunt , autLegatorumfuorum, velalia quavis auctoritate obten

tas, impetratas , conceffas feu conceffa , ac omnia inde fecuta à die datæ.

conceffionis earundem eâdem auctoritateconfirmamus, perindeve fiànc¬

bis impetrata fuiffent.

§. 9. Super fententiis autem in Romana Curia , vel in Bafilea fub no

mine generalis Concilii ante ipfam fufpenfionem vel eâ durante in caufis ,

in quibus uterque litigantium extraordinario titulo nititur latis , quæ ex

ecutioni nondum funt damandatæ volumus, ftatuimus & ordinamus,

quod hujusmodi fententiæ coramJudice ordinario tractentur , & quicquid

utraque pars vellet producere , pro jure fuo coram eo debeat exhibere,

qui quidem judex fummariè fimpliciter & de plano fola facti veritate in

fpecta procedens negotium ipfum unica valeat terminare fententiâ , à qua

nulli partium appellare liceat aut provocare , aut reftitutionem aliquam

obtinere : per hoc autem nullatenus præjudicare intendimus, eis qui pof

feffionem dignitatum , etiam Metropolitanarum , Cathedralium & Abba

tialium feu beneficiorum quorumcunque ordinaria vel alia auctoritate ſub

eadem natione obtinentes, durante neutralitate vel fufpenfione prædicto

rum vigore proceffuum in Romana Curia , vel in Bafilea fub nomine ge

ralis Concilii obtentorum , aliàs violenter fuerunt fpotati; fed tamfpolia,

quam jura eorum denuò coram judicibus ordinariis cognofcantur , & fine

debito terminentur .

§. 10. Infuper omnes & fingulas prafata nationis aut alterius in eabe

neficia vel officia obtinentes , perfonas Ecclefiafticas & feculares , etiam fi

Regalis, Archiepifcopalis , Epifcopalis, vel alterius dignitatis fuerint, qui

poft diffolutionem five translationempræfati Concilii per nos factam con

gregationi Bafilienfium fub nomine generalis Concilii adhæferunt , obe

diverunt, aut incorporati fuerunt, qui jam ad noftram obedientiam funt

reverfi vel infra fex menfes poft declarationem pro nobis factam redie

rint feu declarationi ipfi adhæferint ; ab omnibus & fingulis juramentis,

perjurii reatu , ac aliis cenfuris & pœnis , fi quibus tenerentur qui incur

riffent ,
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riffent, inflictis, & in tales promulgatis aut propterea infligendis; au&o

ritate præfatâ abfolvimus , & liberamus, ac omnem irregularitatem, in

habilitatis & infamiæ maculamfive notamexinde quandolibet forfan con

tractam , abolemus , & in priftinum ftatum reftituimus &reponimus,per

inde ac fi talia minimè emanaffent ...

J. 10. Præterea omnes & fingulas perfonas nationis præfatæ five al

terius beneficia in ea vel officia ficut præmiffum eft obtinentes , quæ fub

declaratione hujusmodi pro nobis facta vel facienda continebuntur, quæ

poft hujusmodi Concilii translationem Bafileæ remanferunt, aut ipfi con

gregationi adhæferunt, faverunt, officiis in eadem præfuerunt, aut in le

gatione eorum miffi funt quandoque , aut eis crediderunt ; ab omnibus

excommunicationis, fufpenfionis , interdicti , aliisque cenfuris & pœnis in

eas per proceffus noftros , aut alias inflictis & promulgatis abfolvimus ;

cum hiis qui ibidem, feu à provifis ab ipfis aut eorum autoritate facros

ordines dicto tempore receperant , ut in fufceptis ordinibus miniftrare

valeant, difpenfantes.

J.11. Volumus infuper,quod finguli Metropolitani nationis ejusdem

actu jam nobis obedientes, vel qui infra fex menfes, ut præfertur nobis

& Apoftolicæ fedi debitam obedientiam præbuerint ; confimiles bullas five

literas Apoftolicas habeant, fuper quibus petentibus quibuscunque quoties

opus fuerit fub eorum figillis tranfumpta concederevaleant, eisque injudi

cio vel extra plena fides ,ficut originalibus literis , per omnia præbeatur .

Super Ecclefiis autem Treverenfi& Colonienfi , de quibus in petitionibus

Regis, Archiepifcopi Maguntinenfis & Marchionis præfatorum fpecialis

eft pofitus articulus, per alias noftras literas defuper editas fpecialiter pro

vidimus, prout in eis latius continetur .

§. 12. Ut autem præmiffa eò firmius obferventur , pro nobis & fuc

cefforibus noftris Romanis Pontificibus, de venerabilium fratrum noftro

rum fanctæRomanæ Ecclefiæ Cardinalium Confilio & affenfu, pollicemur

omnia & fingula fupradicta inviolabiliter obfervare ,& contra ea, vel ipfo

rum aliquod in toto vel in parte , nullo unquam tempore , quicquam inno

vare*&quod nobis licere non patimur eisdem fuccefforibus indicamus ;

Decernentesexnunc irritum&inane, fi fecusfuper hiis à quoquam, quavis

etiam Apoftolica auctoritate , fcienter vel ignoranter contigerit attemptari ;

Quin imò, fi adverfus præmiffa literæ aliquæ aut mandata ad cujuscumq

inftantiam , vel etiam fi motu proprio feu ex certa fcientia , etiam cum de

rogatoriis claufulis , fub quacunque verborum forma à nobis feu noftra

auctoritate ab alio quovis emanaffent, feu in futurum emanarent ; tales

ex nunc pro infectis volumus haberi , quodque is contra quem emanaf

fent , aut conceffæ fuiffent , aut emanarent , & in futurum concederen

tur , illis minimè obedire teneatur_ .

§. 13. Non obftantibus quibuscunque Conftitutionibus Apoftolicis,

& etiam cum decreto irritante , quocunque tenore exiſtant , in genere vel

in fpecie, per nos feu prædeceffores noftros conceffis feu concedendispri

vilegiis vel indultis , de quibus ac totis tenoribus eorum fpecialis & ex

preffa etiam de verbo ad verbum mentio in noftris literis foret facienda ;

nec non quarumcunque Ecclefiarum ftatutis & confuetudinibus , etiam

juramento, confirmatione Apoftolica , vel quacunque alia firmitate robo

ratis , cæterisque in contrarium facientibus quibuscunque. Nulli ergo

omnino hominum liceat hanc paginam noftrorum confirmationis, volun

tatis , ftatuti , advocationis , extinctionis , impofitionis , collationis , provi

fionis, conceffionis , caffationis , irritationis, annullationis, conftitutionis ,

Ccc 2 aboli
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abolitionis , reabilitationis , reftitutionis , repofitionis, remiffionis , relaxa

tionis, donationis , abfolutionis , liberationis , ordinationis , intentionis , di

fpenfationis, pollicitationis & indicationis infringere, vel ei aufu temera

rio contraire. Si quisautemhoc attemptare præfumpferit, indignationem

Omnipotentis Dei & beatorum Petri& PauliApoftolorum ejus fe noverit

incurfurum. Datum Romæ apud fanctum Petrum, Anno Incarnationis

Dominicæ, millefimo, quadringentefimo,quadragefimo fexto, feptimoJdus

Februarii , Pontificatus noftri , Anno fexto decimo.

CLVIII. Concordata & Modificatio Decretorum Concilii Bafile

enfis , facta inter Nationem Germanicam , & Johannem

Cardinalem S. Angeli Legatum à Latere 17. Febr. anno nati

vitatisDomini 1448. Hacfcilicetfunt recepta Concordata

NationisGermaniæ , quaproftantfubforma Bulla Nicolai V.

data RomaKal. April. Anno Incarnationis 1447. id est na

tivitatis 1448. quofcilicet Papa Tractatum à Legato in Ger

mania conclufum approbavit. Nobis autem ipfumTractatum

exhibere placuit. Et notandum est, anteriora concordata&

conceffa , qualia in Decretis Conftantienfis, & Bafileenfis

Concilii& Eugenii approbatione continentur, hic confirmariz

adeoque male vulgò negligi.

N nomine Domini Amen. Anno à nativitate ejusdem millefimo qua

dringentefimo quadragefimo octavo , die decima feptima menfis Fe

bruarii, inter fanctiffimum in Chrifto Patrem acDominumnoftrum ,Do

minum Nicolaum divinaprovidentia Papam Quintum, Apoftolicamque fe

dem,ac nationem Alamanicam: SanctiffimiDomini noftri&fedis eorundẽ

nominibus per
Reverendum inChrifto Patremac Dominum , Dominum

Jobannemfacrofanctæ Romanæ Ecclefiæ CardinalemLegatum ad nationem

Germanicam de Latere miffum, plena in ea parte auctoritate & potestate

munitum ; &pro ipfa natione Alamanica per gloriofiffimum Principem

acDominum noftrum , Dominum FridericumRomanorum Regemfemper Au

guftum &c.; plurimorum facri Romani Imperii Electorum aliorumque

ejusdem nationis tam Ecclefiafticorum, quam feculariumPrincipum con

fenfibus accedentibus ; conclufa , laudata , & acceptatafunt concordataſub

fcripta: Sanctiffimus Dominus nofter Nicolaus Papa Quintus fuper pro

vifionibus Ecclefiarum beneficiorumque quorumcumque utetur referva

tionibus Juris fcripti ; & ( * ) Conftitutionibus Execrabilis , & adRegimen

modificatis ut fequitur :

(*) extant tit. de præbendis, interExtravagantes Communes.

§. 2. Ad regimen Ecclefiæ generalis quanquam immeriti fuprema

difpofitione vocati , gerimus in noftris defideriis , ut debemus ; quod per

noftræ diligentiæ ftudium ad quarumlibet Ecclefiarum & monafteriorum

Regimina & alia beneficia Ecclefiaftica juxta divinum beneplacitum &

noftræ intentionis affectum , viri affumantur idonei, qui præfint& profint,

committendis eisEcclefiis, monafteriis&beneficiis prælibatis. Præmiffo

rum itaq confideratione inducti , & fuadentibus nobis aliis rationabilibus

caufis , non nullorum prædecefforum noftrorum Romanorum Pontificum

veftigiis inhærentes , omnes Patriarchales , Archiepifcopales , Epifcopales

Ecclefias, Monafteria , Prioratus , Dignitates , Perfonatus & officia ; nec

nonCanonicatus & præbendas & Ecclefias , cæteraque beneficia Ecclefia

ftica , cum cura vel fine cura , fecularia& regularia , quæcunque & qualia

cunque
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cunqué fuerint, etiamfi ad illaperfonæ confueverint feu debuerint per ele

&tionem, feu quemvis alium modum affumi; nunc apud fedem Apoftoli

cam quocunque modo vacantia, & inpofterum vacatura ; nec nonper de

pofitionem vel privationem feu translationem (a ) per nos feu autoritate

noftra factas & in antea faciéndas ubilibet; nec non ad quæaliqui incon

cordia feu difcordia electi vel poftulati fuerint , quorum electio caffata feu

poftulatio repulfa , vel per eos facta renunciatio & admifla auctoritate no

ftra extiterit ; feu quorum electorum vel poftulatorum, &in antea eligen

dorum vel poftulandorum (b) electionem caffari feu poftulationem repelli,

aut renunciationem admitti per nos aut auctoritate noftra contigerit, apud

fedem prædictam vel alibi ubicunque. Et etiam per obitum Cardinalium

ejusdem EcclefiæRomanæ, aut officiariorum dictæ fedis , quamdiu ipfa of

ficia actualiter tenebunt , ( c ) videlicet Vice-Cancellarii , Camerarii , feptem

Notariorum, (d ) Auditorum literarum contradictarum & Apoftolici Pala

tii caufarum Auditorum correctorum , centum& unius fcriptorum litera

rum Apoftolicarum , & viginti quatuor pœnitentiariæ præfatæ fedis , & vi

gintiquinque(e) Abbreviatorum, nec nonverorum commenfaliumnoftro

rum &aliorumviginti quinque capellanorum fedis ejusdem in epitaphio de

fcriptorum &quorumcunqLegatornm(f) feucollectorum ac in terris Roma→

næEcclefiæRectorum & thefaurariorum, deputatorum feu mifforum ha

Яenus, vel deputandorum aut mittendorum impofterum (nunc) vacantia

&in antea vacatura ; ubicunq dictos legatos vel collectores feuRectores aut

thefaurarios antequam ad RomanamCuriam redierint feu venerint, rebus

eximi contigerit ab humanis. Nec nonquorumlibet pro quibuscunq ne

gotiis adRomanamCuriamvenientium feuetiam recedentium ab eadem,

fi in locis à dicta Curia ultra duas dietas legales non diftantibus jam for

fan obierint ,veleos in antea abhâc lucetranfire contigerit ; & etiamfimili

,modo quorumcunque Curialium , peregrinationis , infirmitatis feu recrea➡

tionis , vel aliâ quacunque caufa ad quævis loca decedentium, fi eos ante

quam ad dictam Curiam redierint, in locis ultra duas dietas, ab eademCu

ria, ut præmittitur, non remotis , dummodo eorum proprium domicilium

non exiftat ibidem,jamforfan decefferint , vel impofterum eos contigerit.

de medio fubmoveri & ( etiam ) nunc per obitum hujusmodi vacantia vel

in pofterumvacatura : Rurfus monafteria, Prioratus &Decanatus, dignita

tes, perfonatus, adminiftrationes, officia, Canonicatus, præbendas & Eccle

fias, cæteraque beneficia Ecclefiaftica, fecularia & regularia , cum cura vel

fine cura, quæcunque & qualiacunque fuerint ; etiamfi ad illa perfonæ

confueverint feu debuerint per electionem , feu quemvis alium modumaf

fumi, quæ promotiper nos vel auctoritate noftra(ad ) Patriarchalium , Ar

chiepifcopalium , & Epifcopalium Ecclefiarum , nec non Monafterioruin

regimina, obtinebant tempore promotionum de ipfis factarum, nunc quo

cunquemodovacantia, aut in poſterum vacatura ; nec non etiam quæ per

affecutionem pacificam , quorumcunq prioratuum, dignitatum , perfona

tuum , officiorum , canonicatuum , præbendarum, Ecclefiarum aut benefi

ciorum aliorum per nos , feu au&toritate noftrarum literarum immediatè

collatorumfeuconferendorumimpofterum,præterquamfivirtutegratiæex

pectativaaffecutiofiat , nunc vacantia & in antea vacatura ( plena fuper præ

miffisomnibus&finguliscumfratribusnoftris collationepræhabita,& ma

turadiliberatione fecuta)ordinationi, difpofitioni acprovifioni noftræ(g) de

Ccc 3

ipforum

(a) in tit. de prabendis additur: aut muneris confecrationis fuſpenſionem. (b) in d.t.

& renunciationem. (c) hacnon extant ind. tit. (d) al. Auditoris. (e) al. edi

tum: viginti quatuor. In tit. deprabendis ifti numeri funt omisfi. (f) d. tit. Lega

torum fivenuntiorum. (g) In MartiniV. concordatis addita eft limitatio tempo

ris : ad quinquennium.
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ipforum fratrum confilio auctoritate Apoftolica refervamus. Decernen

tes ex nunc irritum & inane , fi fecus fuper præmiffis & quolibet eorum

per quoscunque quavis auctoritate fcienter vel ignoranter contigerit at

temptari.

§. 3. Item inEcclefiis Metropolitanis& Cathedralibus etiamApoftoli

cæ fedi immediatè non fubjectis , & in monafteriis Apoftolicæ Sedi imme

diatè ſubjectis, fiant electiones Canonicæ, quæ ad SedemApoftolicamdefe

rantur, quas etiam ad tempus conftitutum in ConftitutioneNicolai (Papæ III.)

que incipit: Cupientes ,Papaexpectet ; quo facto fi non fuerint præfentata,

vel fi præfentatæ minus canonicæ fuerint, Papa provideat ; fi verò Cano

nicæ fuerint, Papa eas confirmet ; nifi ex caufa rationabili & evidenti , &

de fratrum confilio de digniori & ulteriori perfonâ duxerit providendum.

Provifio , quod confirmati&provifi perPapam, nihilominus Metropolita

nis & aliis præftent debita juramenta & alia, ad quæ de jure tenentur..

§.4. In monafteriis, quænon funt immediate fubjecta fedi Apoftolica,

nec non in aliis beneficiis regularibus, fuperquibus pro confirmationefeu

provifione non confuevit haberi recurfus ad fedem Apoftolicam ; nonte

neantur venire electi , feu illi quibus providendum eft ad Curiam adhaben

dum confirmationem feu provifionem ; nec etiam dicta beneficia regula

ria cadant in gratiis expectativis. Ubi autem in Monafteriis ad Curiam

Romanam venire feu mittere confueverunt, ibi Papa aliter non confirmet

feu provideat, quam fuperius de Cathedralibus Ecclefiis eft expreffum .

De Monafteriis Monialium Papa non difponat , nifi fint exempta & tunc

per commiffionem in partibus. De cæteris dignitatibus & beneficiis qui

buscunque fecularibus & regularibus vacaturis, * ultra refervationesjam

dictas, majoribus dignitatibus poft Pontificatns in Cathedralibus , &prin

cipalibus in collegiatis Ecclefiis exceptis , de quibus jure ordinario provi

deatur per illos inferiores , ad quos alias pertinet . (*)

1.5. Itemfanctiffimus Dominus nofter per quamcunque aliam refer

vationem, gratiamexpectativam, aut quamvis aliam difpofitionem fub qua

cunque verborum forma , per eum aut ejus auctoritate factam vel fiendam

non impediet , quo minus de illis cum vacabunt de menfibus Februarii,

Aprilis, Junii, Augufti , Octobris , & Decembris libere difponatur per il

los , ad quos collatio , provifio, præfentatio , electio , aut alia quævis difpo

fitio pertinebit . Refervationibus aliis aut promiffis ac difpofitionibus

auctoritate ejusdemDomini noftræ Papæ factis vel faciendis , non obftan

tibus quibuscunque. Quotiensverò aliquo vacante beneficio de menfibus

Januarii, Martii , Maji ,Julii , Septembris , & Novembris fpecialiter difpofi

tioni Apoftolicæ fedis refervatis , non apparuerit infra tres menfes à die

notæ vacationis in loco beneficii, quod alicui de illo Apoftolica auctoritate

fuerit provifum, ex tunc & non antea ordinarius vel alius, ad quem illius

difpofitio pertinebit de illo liberè difponat .

. 6. Item ad finem ut hæc ordinatio collationis beneficiorum non

refervatorumper alternos menfes poffit per nationem publicari , & omnes

quiipfagaudere voluerint tempus congruum habeant eandem acceptandi,

tunc quoad Apoftolicam fedem in Kalendis Junii proximè futuris ipfa

currere incipiet , durabitque deinceps , nifi in futuro Concilio de Con

fenfu Nationis aliter ordinatum .

·Y

§. 7. Item circa provifionem Apoftolicæ fedi ordinandam modus an

natarum hoc modo currat : De Ecclefiis Cathedralibus omnibus & Mona

fteriis virorum duntaxat vacantibus & vacaturis , folventur pro fructibus

primi anni à die vacationis fummæ pecuniarum in libris CameræApofto

licæ taxatæ, quæcommuniafervitia nuncupantur . Siquæ verò exceffivè

*****
taxatæ

(*) in Martin.V. Concordatis additur : neccomputenturin turnofeuvice eorum.
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taxatæ funt,juftè retaxentur : & provideatur fpecialiter in gravatis regio

nibus fecundum qualitatem rerum , temporum & regionum , ne nimium

prægraventur : ad quod fanctiffimus Dominus nofter patentibus dabit

Commiffarios in partibus, qui diligenter inquirant&retaxent. Taxaau

tem prædictæ pro media parte infra annum à die habita poffeffionis paci

ficæ totius vel majoris partis folvantur, &pro media parte infrafequentem

annum. Et fi infra annum bis vel pluries vacaverint , femel tantum fol

vetur; nec debitum hujusmodi in fucceffionemin Ecclefia vel monafterio

tranfeat. De cæteris dignitatibus , perfonatibus , officiis & beneficiis fecu

laribus quibuscunq &regularibus , quæ auctoritate fedis Apoftolicæ con

ferentur, vel de quibus providebitur , (præterquam vigore gratiarum ex

pectativarum, aut caufa permutationis ) folvantur annatæ feu medii fru

Atusjuxta taxam folitam à tempore poffeffionis infra annum , & debitum

hujusmodi in fuccefforem in beneficio non tranfeat. De beneficiis verò

quæ valorem viginti quatuor florenorum (auri) deCamera non excedunt,

nihil folvatur, curratque hæc obfervantia deinceps , nifi eam fimiliter in

fututo Conciliode Confenfu ( nationis ) immutari contingat.

}
§. 8. In aliis autem, quæper felicis recordationisDominumEugenium

Papamquartum pro natione præfata, usque ad tempus futuri Conciliiper

miffa, conceffa, indulta atque decreta, & per memoratumfanctiffimum Do

minum noftrum PapamNicolaum confirmata fuere, in quantum illa con

cordiæ præfenti non obviant ifta vice nihil extitit immutatum.

§. 9. Voluit etiam memoratusDominusLegatus, quod fuper concor

datis præfentibus, finguli Metropolitani prædictæ nationis petentibus qui

buscunque quantum opus eis videbitur, fub fuis figillis tranfumptaconce

dere valeant, quodque tranfumtis eisdem injudicio vel extràftetur&adhi

beatur, tanquam huic originali carta, per omnia plena fides. Per hoc au

tem quod in concordatis hujusmodi five quibusvis aliis earum occafione

conficiendis literis propter competentiorem ( compendioforem ) defcri

ptionem Alamanie fpecialis ( fpecialiter ) appellatur , natio ipfa cenferi non

debet à Germanica natione diftin&ta, feu quomodolibet feparata. Ad fi

nem igitur &robur ac teftimonium omnium præmifforumNosFridericus

RomanorumRex,& NosJohannes Cardinalis Legatus fupradicti cartam præ

fentem noftris appenfis mandavimus communiri figillis.

CLIX. Fœdus interAlphonfumRegemArragonia& Siciliæ , &

LudovicumDucem Sabaudia. Neapolis, 27. Junii 1449.

Onventiones & capitula fuper univerfali Intelligentia & Liga tractata

&

·Alfonfum Aragonia &utriusqSiciliæ Regem ex unaparte ; &Illuftriffimum

Dominum Dominum Ludovicum Sabaudia Ducem ex parte altera ; non fo

lum pro communi Status ipforumDominorumPricipum defenfione , cafu

quoaliquis Italicus, hoc eft aliquaCommunitas,aliqua poteftas, aliquis Cappi

taneus, aliquodDominium, vel aliquis Dominus in Italia contraftatum ipfo

rum DominiorumPrincipum communiter vel divifim infurgeret; fedetiam

pro confervatione&defenfione Status & libertatis Mediolanenfium, ad quorum

occupationem Francifcus Sfortia Comes Cotignola,& nonnuulli alii Itali manu

militari laborant, ac etiampro totali exterminio &confufione ejusdemCo

mitis , depulfionequoq aliorum Italicorum, Mediolanenfium ftatum & li

bertatem opprimentium; inita & firmata per eandemRegiam Majeſtatem

&MagnificumVirumDominumNicodum de Menthone DominumNerniaci

militem , Confiliarium & Cambellanum ejusdem Domini Ducis , Orato

rem , Nuntium &Procuratorem, ut de ejus procuratione conftat, dictoque

procura
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procuratorio nomine firmatum fub pactis, conventionibus , refervationi

bus & conditionibus inferius declarandis.

6.2. Inprimis fiquidem dictæ partes convenerunt inter fe, ac una al

teri ad invicem, & vice verfa promiferunt , quod fi aliquis , hoc eft aliqua

Communitas, aliqua poteftas , aliquis Capitaneus , aliquod Dominium ,vel

aliquis Dominus in Italia , communiter vel divifim ex quavis confidera

tione vel caufa infurgeret, fed etiamStatumipfiusRegiæMajeftatis vel ejus

dem Domini Ducis in Italia& Nicia , teneantur eadem Regia Majeftas , &

idem Dominus Dux mutua invicemfibi præftare auxilia&juvamina juxta

poffe, nullo Domino , nullaCommunitate, nulla Poteftate, nullo Capitaneo ,

nulloque Dominio in Italia Ecclefiaftico vel temporali , etiam fi de eis fa

cienda effet mentio fpecialis , exceptis. Præterea cum ad depellendum ,

expugnandum &exterminandum hoftiles impetus ejusdemComitis, &a

iiorum, qui vel principaliter vel eidem Comiti adhærendo Mediolanenfium

Statum & libertatem opprimunt, opporteat eandem Regiam Majeftatem ,

& eundem Dominum Ducem circa * viginti Ducentum armigerorum nu

mero tam equitum quam peditum caftrametari ; convenerunt Partes hu

jusmodi inter fe , ac una alteri fibi ad invicem & vice verfa promiferunt,

quod earum exercitus teneatur & debeat caftra metari ac incipere offen

dere eundem ComitemFrancifcum& alios quoscumque libertatem &Sta

tum Mediolanenfium offendentes , hinc ad quintam decimam diemmenfis

Auguſti proximè inftantis ,&inde fucceffivè usque ad exterminium ipfius

Comicis &aliorum libertatem , ut prædicitur, Mediolanenfium , & Statum

manu militari opprimentium ; &quod hujus exercitus coinvicem vel di

vifimprouteisdem Dominis Principibus vel eorum Miniftris,vifum fuerit,

teneatur & debeat cum effectu,accum omni diligentia&cura defendere fta

tum &libertatemMediolanenfium cum recuperationeTerrarum&Caftro

rum prædictorum , contra eundem ComitemFrancifcum , & contra quas

cumqueCommunitates , Poteftates & quosvis Cappitaneos & Dominos in

Italia nunc vel in futurum Mediolanenfium ftatum&libertatemopprimen

tes, continuando hujusmodi offenfionem & defenfionem usq; ad totale ex

terminium &depulfionem ejusmodi Comitis&aliorum opprimentium, ut

prædicitur libertatem Mediolanenfium , & eorumStatum .

§. 3. Etiam dictæ partes convenerunt inter fe ac una alteri ad invi

cem , & viceverfa promiferunt quod de gagiis feu ftipendiis totius exerci

tus utriusque partis, de quinque partibus tres partes folvat ipfa RegiaMa

jeftas , & reliquas duas partes idem Dominus Dux.

§. 4. Ulterius dictae partes convenerunt inter fe , ac una alteri ad in

vicem , & vice verfa promiferunt, quod falvis femper remanentibus & il

læfis quibusvis appunctuamentis , capitulis , conditionibus , reſervationi

bus & pactis inter eandem Regiam Majeftatem eundemque D. Ducem ,

ipfosque Mediolanenfes hinc inde initis , conventis&firmis , omnia& fin

gula , quæ à (die ) dicta initæLigæ hujusmodi ac confirmationis & rati

ficationis per dictum Dominum Ducemfiendæ inter eos acquirentur , fic

inter præfatos Dominos Principes dividantur , ut de quinque partibus tres

partes habeat ipfa RegiaMajeftas, & duaspartes idem DominusDux, & inter

eas cenfeatur & intelligantur effe divifa&acquifita àtempore ipforum ac

quifitionis per alteram partium prædictarum .

1.5. Nihilominus partes hujusmodi inter fe convenerunt, ac unaad

invicem & vice verfa promiferunt, quod fi ante vel poft ipfius Comitis Fran

çifti& aliorum quorumvis , Statum Mediolanenfium& libertatem oppri

mentium , totale exterminium& depulfionem quamcunque, ipfi Mediola

nenfis in alterum ipforum DominorumPrincipum liberam &fine oppref

fione aliqua& dolo electionem in Dn. duxerint faciendam, quilibet ipforum

Domi
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dominorumPrincipum , hoc eft, ipfa Regia Majeftas & idemDominusDux

electionem hujusmodi à temporehujus notitiæ in antea ratam &acceptam

habere promittunt& conveniunt; pactis tamen conventionibus , referva

tionibus , conditionibus & capitulis inter ipfam Regiam Majeftatem eun

demqueDominumDucemfeu eorum alterum, ipfosq Mediolanenfeshinc

inde initis, conventis &firmatis, falvis femper remanentibus&illæfis.

1.6. Cæterum dictæpartes voluerunt& conveneruntinterfe,acpromi

ferunt una alteri ad invicem& vice verfa, hujusmodi confœderationem &

ligam omniaqfupra&infrafcripta, & eorum fingula effe efficaciter duratu

ra,nonfolumusque ad totale exterminium& depulfionem ipfius Comitis & ejus

ftatus, & aliorum quorumcumqvexantium&opprimentium Mediolanen

fium ftatum & libertatem eorum, necnon usque ad pacificamliberationem

ipforum Mediolanenfium , integramque recuperationem eorum Comita

tuum , Caftrorum& Terrarum; fed etiam vita ipforum dominorum Prin

cipum durante & hæredum eorum. Sed ut folutionis onus gagiorum feu

ftipendiorum armigerorum hujusmodi inter eosdem dominos Principes

juxta partes inter eos conventas fuperiusæqua lance diftribuatur &fucce

dat , & ab altero emendetur , quicquid alter ultra partem fibi contingentem

habuerit : Convenerunt inter fe dictæ partes ac promiferunt una alteri ad

invicem & viceverfa , quod dictæ perfonæ exigendæ una per eundemDo

minum Ducem de tribus in tribus menfibus accipient monftras & reviftas

armigerorum& peditum hujusmodi , vel fic eis vifis, fi alter ipforum am

pliori numero caftrametetur , quam fibi incumbatjure conventionis præ

fentis , ab altera parte emendetur infraunum menfemàdie monftrarum&

revifionum hujusmodi inanteacomputatorum, falvo jufto impedimento.

§. 7. Convenerunt præterea dictæ partes & promiferunt una alteri

ad invicem & vice verfa, nullam inire confœderationem feuligam aut ali

quod genus fœderis feu alicujus intelligentiæ, cum aliquo Domino , Pote

ſtate vel communitate , quæ directè vel indirectè , tacitè vel exprefsè effe

poffent,venire feuredimere in aliquam intruncationem,læfionem feu præ

judicium, aut impedimentum conventionis , liga &intelligentiæ prefen

tis , aut alicujus fuperius vel inferius fcriptorum..

pars

§. 8. Item eft conventum &in pactum deductum inter partes prædi

&tas, quod idemDominusDuxSabaudiahinc ad quintamdecimam Augufti

proximèfuturi &annipræfentis inclufivè ratificetperfonaliter&confirmet,

ratamque&gratamhabeat in fidePrincipis&virtutejuramenti pereumad

fancta quatuor Dei Evangeliapræftandi, & fub obligatione omnium bono

rum fuorum formam præfentium Capitulorum , per dictum magnificum

Nicodumde MenioneDominumNerniaci ejus Oratorem&procuratorem ,

factam ,& omnia&fingula quæ fuperius continentur præmiffa; itaqomnia

&fingulafuperiùs&inferius defcripta dictæ partesin fide Principum & vir

tute juramenti pereos præftandi convenerunt &promiferunt,hoc eft una

alteri ad invicem& vice verfa , Prothonotario infra fcripto tanquam

publicæ perfonæ& authenticæ, nomine & ad opus omnium illorum, quo

rumintereft, intererit aut intereffe poterit in futurumftipulanti &recipien

ti, attendere , complere& obfervare , & in aliquo non contra facere vel ve

nire modo aliquo, ratione vel caufa ,fubpœna milliumDucatorum auri, dan

da, folvenda, &acquirenda parti tenenti&obfervanti, quæ fuperius&infe

riuscontinentur, per partem contrafacientem vel nonfervantem , quæde

fuper invicem conventa funt & promiffa fub pœna & nomine pœnæ, da

mno&intereffe ejusdem; quæpœna totiens committatur , & cum effectu

àcontrafaciente & non obfervante,& bonisfuis &Vafallorumfuorum exi

gi poffit & valeat, quotiens fuerit contra factum, vel cum effectu non fuerit

obfervatum, rato femper manente pacto; quapœna femel&pluries com

Ddd
miffa ,

1.

1
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miffa , exacta vel non exacta , aut gratiosè remiffa vel non, nihilominus

præmiffa &infra fcripta omnia & eorum fingula fuam obtineant roboris

firmitatem . Pro cujus quidempœnæexecutione, cafu quo committatur,

dictæ partes ex pacto convenerunt, inter fe voluerunt,&ftatuerunt quodà

parte contra faciente vel non fervante , quæ fuperius vel inferius funt de

fcripta , bonisque fuis &Vafallorum fuorum, pars altera cui ex contraven

tione pœna ejusmodi fuerit acquifita, etiam manu militari exigere poffit,

& commoditatibus inferre . Data& acta in noftro dicti Regis Caftello

novo Civitatis Neapolis , die xxvII. Junii. M CCCC XLIX. Signè Al

fonfe& Nicodus de Menthone .

•

CLX. Nicolaus V. concedit Alfonfo Arragonum & Sicilia Regi

Infulam Caftri rubei Rhodo vicinam. Aẞifii, pridie Non.

Octobr
.
1450

.

Nic

Icolaus V. &c. Inter innumeras & multiplices curas, quibus continuo

pro rerum & negotiorum varietate premimur , illam libenter ample

&timur, per quam noftræ provifionis auxilio & fuffragiisChriftianumno

men & fides orthodoxa noftris præcipuè temporibus defendatur, crefcat,

& augmentum fufcipiat ac pro hujusmodi defenfione militantes, honorem

gloriam & commoda confequantur .

§. 2. Cumitaq nuper fidedignorum relatione perceperimusjuxta Infulam